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ll. Ocena og6lna3 kontrolowanej dziatalnosci

W latach 2020-2022 (| kwartaf) Urzad Miejski w Wolsztynie* na ogot prawidiowo wywigzywat
sie z zadan dotyczacych udostepniania  informacji publicznej, co gwarantowato
zainteresowanym dostep do informacii o dziatalnosci organéw gminy oraz osob petigcych
funkcje publiczne. Przyjete i wdrozone regulacje statutowe oraz procedury wewnetrzne
dotyczace udostepniania i ewidencjonowania informacji publicznej na wniosek, w Biuletynie
Informagji Publicznejf, a takze dostepu do posiedzen organdw kolegialnych gminy |
dokumentow urzedowych sprzyjaly rzetelnemu wykonywaniu tych zadan. Dokonano
rowniez wiasciwego podziaty obowiazkow pomigdzy komérki organizacyjne Urzedu i osoby
zajmujace sie udostepnianiem informacii publicznej. Zadania w tym zakresie wykonywane
byly na podstawie stosownych upowaznien | zgodnie z indywidualnie przypisanymi
zakresami zadan poszczegolnych pracownikéw. Stwierdzono jednakze, wprowadzenie
niezgodnego z wymogami ustawy o dostepie do informacji publicznejé cennika opfat za
udostepnienie informacii, przy czym stosowanie tych regulacji w okresie objetym kontrolg
nie miato miejsca.

W sposdb rzetelny i zgodny z obowigzujacymi wymogami prawa zapewniono
zainteresowanym  udziat w posiedzeniach organow kolegialnych gminy i wglad do
dokumentéw urzedowych, a takze udostepniano - informacje publiczne w drodze

byly uzasadnione. Nie stwierdzono przypadkow bezczynnosci lub przewlektosci dziatan
Organu przy procedowaniu wnioskow 0 udostepnienie informacji publicznej.

Na stronach BIP upubliczniono wymagane dane, w tym objete badaniem informacje
dotyczace gtosowar radnych, treci interpelacji i zapytan oraz udzielonych odpowiedzi,
dane koordynatora ds. dostepnosci, dane dotyczace naboréw pracownikow, a takze
o$wiadczenia majgtkowe osob zobowigzanych. Natomiast wbrew wymogom prawa, w BIP
nie opublikowano nagran sesji Rady Miejskiej, dokumentow z przebiegu i efektow kontroli
oraz wystapien pokontrolnych, aktualnych danych o stanie majatkowym Gminy, sposobu
dostepu do informacji nie znajdujgcych sie na stronach BIP. Stwierdzono przekroczenie
terminu do umieszczenia interpelacji w BIP oraz skrocenie okresu udostepnienia informacji
0 zatrudnieniu pracownika w BIP.

Urzad nie sporzadzat kopii danych znajdujacych sie w BIP, a w zawartych umowach o
dostawe ustugi w zakresie BIP, Urzad nie zapewnit sobie dostepu do kopii Zapasowych, tym
samym nie dokonywat przegladu, co do kompletnogci informacji zawartych na kopiach.

Podkreslenia wymaga, ze jeszcze w toku kontroli podjeto dziatania Zmierzajace do
usuniecia czgéci stwierdzonych nieprawidtowosci.

1. Przygotowanie urzedu do udostepniania informac;ji
publicznej

1.1. W Statucie Urzedu” zapisano, ze udostepnianie dokumentow publicznych nastapi ,na
zasadach okreslonych w ustawach i w zgodzie z zasadg jawnosci dziatalnosci organow
gminy w dniach i godzinach pracy urzedu, w obecno$ci pracownika’; sposdb udostepnienia
dokumentéw miat wynika¢ ze ztozonego wniosku.

(akta kontroli, str. 16)

W BIP Urzedu w zakfadce »Statut” obok aktualnego statutu, zamieszczono poprzedni
-2 2017 r. (wraz z dwiema uchwatami zmieniajacymi jego tre$¢ z 2017 i 2018 AN

3 Najwyzsza Izba Kontrolj formutuje ocene 0ging jako ocene pozytywng, oceng negatywna albo ocene w formie Opisowej.

4 Dalej Urzad

5 Dalej BIP

8 Ustawa z dnia 6 wrzesnia 2001 1. o dostgpie do informagji publicznej (Dz.U. z 2020 . poz. 2176 ze zm.), dalej ustawa o d.i.p.
TW § 81 pkt 1, 2 Statutu wprowadzonego uchwalg nr LI/573/2018 Rady Migjskiej w Wolsztynie z dnia 12 wrzesnia 2018 r. w
sprawie Statutu Gminy Wolsztyn,
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(akta kontroli, str.102-106)

1.4. Analiza opisu stanowisk pracy i okreslenia zakresu kompetenciji i zadan pracownikow
Urzedu®™ wykazafa, ze osoby figurujgce w metryczkach informacji zawartych w BIP, jako
wprowadzajgce, badz odpowiadajace za te informacje, w zakresach swoich obowigzkdw
majq zapisane ,niezwioczne wprowadzanie materiatéw i dokumentéw w zakresie dziatania
stanowiska do BIP oraz monitorowanie ich aktualnosci, a takze POPrawnosci
zamieszczania’, badz ze odpowiadajq za ,materiaty publikowane w BIP w zakresie dziatania
stanowiska pracy, przekazywane pracownikowi odpowiedzialnemu za BIP lub bezpo$rednio
wprowadzane”. Wszystkie zakresy obowiazkow podpisane zostaly przez Burmistrza jak i
przez poszczegolnych pracownikow.

(akta kontroli, str.134-237)

W dniu 18 lutego 2022 r. (w czasie kontroli NIK) wprowadzone zostato zarzadzenie
Burmistrza w sprawie Biuletynu Informacji Publicznej Urzedu Miejskiego w Wolsztynie™, w
ktorym okreslono zadania administratora BIP, kierownikow i pracownikéw komérek
organizacyjnych.

(akta kontroli, str.86-95)

Zarzgdzeniem Burmistrza z 31 lipca 2020 r.'5 wyznaczony zostat pracownik odpowiedzialny
za administrowanie serwisem Biuletynu Informacji Publicznej, poprzednio te funkcje petnit
inny pracownik Urzedu's. Analiza opisu stanowisk pracy i okreslenia zakresu kompetencii
wykazata, ze pracownikowi Wydziatu Organizacyjnego powierzono koordynowanie spraw
zwigzanych z prowadzeniem BIP, zwlaszcza w zakresie: administrowania systemu;
struktury strony podmiotowej — wymaganych pozycji, uktadu budowy serwisu; wymaganego
opisu informacji — metryczki dokumentow; systematycznego aktualizacja danych. Zakres
czynnosci podpisany zostat przez Burmistrza i wskazanego pracownika.

W okresie objetym kontrolg Burmistrz upowaznit pracownikow Urzedu do edycji informagii
na karcie kontaktowej prowadzonej w ramach Katalogéw Podmiotow Publicznych BIP oraz
do administrowania tre$ciami odpowiednio oznaczonymi | przypisanymi do Biuletynu
Informacji Publicznej prowadzonymi ramach Scentralizowanego Systemu Dostepu do
Informacji  Publicznej w serwisie informacyjnym  jednostki administracji  publicznej
Zlokalizowanej pod adresem domeny gtownej URL.!7

(akta kontroli, str.111-130)

W regulaminie organizacyjnym Urzedu w rozdziale XIll, dotyczacym zasad postepowania z
wnioskami o dostepie do informacji publicznej zapisano, ze zadania z zakresu ewidencji
wnioskow wptywajacych do Urzedu droga elektroniczna, pisemnie, ustnie lub faksem
przypisane sg Wydziatowi Organizacyjnemu. Rozpatrywanie wnioskow nalezy natomiast do
pracownikow Urzedu wiasciwych ze wzgledu na przedmiot sprawy.
Prowadzenie i gromadzenie dokumentacji w zakresie udostepnienia informacji publiczne
przypisane zostato w zakresie kompetencii i zadan jednemu z pracownikow Wydziatu. W
opisie stanowiska do zakresu czynnosci w czgsci dotyczacej zasad zastepstwa wskazano,
ze stanowisko to zastepowane jest przez odpowiednio pracownika stanowiska do Spraw
kadr, lub do spraw organizacyjnych i BIP-u. Z analizy opisu stanowisk pracy czterech
pracownikow Urzedu (kierownik Biura Rozwoju Lokalnego, pracownika Wydziatu Inwestycji,
pracownika Biura Rady Miejskiej, pracownika Wydziatu Komunalnego i Ochrony
Srodowiska), wynika, ze w zakresie ich obowigzkéw przypisane zostalo ,przygotowanie
materiatow dotyczacych wnioskow o dostepie do informagji publicznej’.

(akta kontroli, str.165-172, 134-237)

Wedtug wyjasnien Burmistrza, administratora BIP podczas nieobecnosci zastepuje dwoch
pracownikow ds. informatyki. Z opisu stanowisk pracy i okreslenia zakresu kompetenciji pkt
IV.5 wynika, ze wskazane osoby odpowiedzialne sq przed Burmistrzem m.in. za

¥ badaniu poddano zakresy czynnosci siedmiu pracownikow

' Zarzadzenie Burmistrza Wolsztyna z dnia 18 lutego 2022 r

15Nr51.2020

'8 Powolany zarzadzeniem Bumistrza z 18 grudnia 2015 r. nr 68.2015 od 1 stycznia 2016 r. Odwolany zarzadzeniem
Burmistrza nr 50.2020 r. z dnia 31 lipca 2020 r.

'7 Pierwotnie od 29 marca 2021 ., kolejne upowaznienie z 9 listopada 2021 r. dla administratora BIP.
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2. Realizacja  obowiazku  udostepniania  informacji
publicznej na wniosek i w BIP

2.1. W siedzibie Urzedu znajdowalo si¢ 15 tablic informacyjnych, umieszczonych na
ogodlnodostepnych korytarzach. Wedtug wyjasnien pracownikow Urzedu, na tablicy ogloszen
umieszczane byty m.in.: obwieszczenia o terminie opisu i oszacowaniu nieruchomosci,
decyzje o Srodowiskowych uwarunkowaniach, obwieszczenia dotyczace opracowanych
dokumentacji projektowych na podstawie ustawy o szczegoinych zasadach przygotowania i
realizacji drog publicznych, obwieszczenia dotyczace decyzji o ustaleniu lokalizacji
inwestycji  celu publicznego, ogloszenia dotyczace planow zagospodarowania
przestrzennego'®, ogloszenia dotyczace wytozenia do publicznego wgladu projektu zmian
studium  uwarunkowan i kierunkow zagospodarowania przestrzennego®, wykazy
nieruchomosci przeznaczone do dzierzawy?!, wykazy nieruchomosci przeznaczone do
sprzedazy, ogloszenia o przetargu, informacje o wyniku przetargu?, ogloszenia dotyczace
najmu nieruchomo$ci w przetargu ustnym nieograniczonym?, ogtoszenia dotyczace najmu
w formie bezprzetargowej?, informacje o udzielonej pomocy publicznej, zawiadomienia o
posiedzeniach (sesjach) Rady Miejskiej, ogtoszenia o naborach na wolne stanowiska
urzednicze i ich wynikach?,

(akta kontroli, str.150, 238-255)

2.2. W latach 2020 - 2021 r. przeprowadzono 11 postepowan planistycznych w sprawie
opracowania studium uwarunkowan i kierunkow zagospodarowania przestrzennego.
Szczegbtowym badaniem objeto 3 postepowania?® zakoficzone w 2020 r. oraz 3
postepowania® z 2021 r. We wszystkich przypadkach objetych badaniem terminy:
przystapienia do sporzadzenia zmiany studium, ogloszenia o wylozeniu studium do
publicznego wgladu (na tablicy ogtoszen i w BIP) zostaly zachowane.

W 2022 r. wniosek GPN.6720.1.2021 byt w trakcie rozpatrywana, na sesji Rady Miejskiej
30 marca 2022 r. podjeto uchwate w sprawie przystapienia do sporzadzenia planu
zagospodarowania przestrzennego dla czgsci obrebu ewidencyjnego Obra?,

W latach 2020 - 2021 r. przeprowadzono facznie 202 (odpowiednio 93 i 109) postepowania
w zakresie dzierzawy nieruchomosci. Szczeglowym badaniem objeto 3 postepowania®® z
2020 ., 3 postepowania® z 2021 r. W 2022 r. (do 21 lutego 2022 r.) zarejestrowano 8 spraw
dotyczacych dzierzawy, szczegotowym badaniem objeto 1 postepowanie®!.

W latach 2020 - 2021 w Urzedzie przeprowadzono 9 postepowar (3, 6) dotyczacych najmu
lokali. Szczegbtowym badaniem objeto postepowania® z 2020 r. i 3 postepowania® z
2021 13 W 2020 - 2021 przeprowadzono 49 postepowan (odpowiednio 17 i 32)
dotyczacych  sprzedazy nieruchomosci.  Szczegétowym  badaniem objeto  po
3 postepowania z 2020 . 3 i z 2021 r. 3; w okresie od stycznia do 15 marca 2022 roku nie
przeprowadzono postgpowan na sprzedaz nieruchomosci stanowigcych wiasnosé gminy.

1 w 2020 r. 10 ogloszen, w tym 7 dotyczacych wylozenia do publicznego wgladu projektu miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego, w 2021 r. 2 ogtoszenia, w tym 1 dotyczace wylozenia do publicznego wgladu projektu
migjscowego planu zagospodarowania przestrzennego, w 2022 r. 2 ogloszenia o podjeciu przez rade uchwat w sprawie
przystapienia do sporzadzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

2 Odpowiednio 5w 2020 1., 3w 2021 r.,

2158 w2020r., 46 w2021 r., 32w 2022 .

2w 2020 r. 3, w 2021 r. 4 ogloszenia w tym 2 wykazy nieruchomosci przeznaczone do sprzedazy, jedno ogtoszenie o
przetargu, jedno o wyniku, w 2022 r. jeden wykaz nieruchomosci przeznaczonych do sprzedazy (przetarg ustny
nigograniczony), 1 ogloszenie o przetargu, dwa wykazy nieruchomosci oddanych w uzyczenie w drodze bezprzetargowej.
26w2020r., 18w 2021r.

#1w2020r.

% 4 postepowania w 2020 r., 10 postgpowan w 2021 .,

% GPN.6720.2.2019, GPN.6720.3.2019, GPN.6720.6.2019,

7 GPN.6720.1.2020, GPN.6720.2.2020, GPN.6720.5.2020

% Uchwata nr XXXIX/505/2022

% GPN.6845.24.2020, GPN.6845.57.2020, GPN.6845.66.2020.

% GPN.6845.48.2021, GPN.6845.55.2021, GPN.6845.82.2021

31 GPN.6845.102.2021

%2 zarzgdzeniem Burmistrza OR.0050.276.2019 z 13 grudnia 2019 r., zarzadzeniem Burmistrza OR.0050.32.2019 z 24 lutego
2020 r., zarzadzenie Burmistrza OR.0050.193.2019 z 4 grudnia 2020 r.

% zarzadzenie Burmistrza OR.0050.4.2021 z 12 stycznia 2021 r., zarzadzenie Burmistrza OR.0050.115.2021 z 15 czerwca
2021 r., zarzadzenie Burmistrza OR.0050.168.2021 z 1 wrze$nia 2021 r.

34 W 2022 r. (do dnia zakonczenia kontroli) do Urzedu nie wplyna zaden nowy wniosek dotyczacych najmu.

3% GPN.6840.20.2019, GPN.6840.21.2019, GPN.6840.5.2020



do Urzedu 5 stycznia 2021 r.47 oraz decyzje o czesciowej odmowie udzielenia informacji na
wniosek? ztozony w sprawie liczby mieszkancow, liczby wyborcow ujetych w rejestrze
wyborcow, liczby obywateli ujetych w ewidencji ludnosci z podziatem na wiek oraz wykazu
0s6b z podaniem imienia nazwiska.
W pierwszym postepowaniu pismem z dnia 8 stycznia 2021 r. Burmistrz Wolsztyna wezwat
wnioskodawce do wykazania w jakim zakresie wystepuije istotno$¢ dla interesu publicznego,
w zwiazku z tym, ze zadanie dotyczylo informacji przetworzonej. W odpowiedzi podmiot 16
stycznia 2021 r. wskazat, ze uzyskanie informacji publicznej wypetni znamiona ustawy o
dostepie do informacji publicznej, w oparciu o przystugujace prawo dostegpu do informacii
publicznej wytworzonej lub odnoszacej sie do szeroko rozumianych wladz publicznych.
Whnioskodawca podkreslit, ze uzyskanie dokumentacii jest elementem szeroko rozumianego
interesu  publicznego, poniewaz stanowi o istotnych sprawach w zakresie dziatania
Burmistrza oraz podlegtych mu instytucji, dotyczacych dziatan wykonywanych w ramach
jego kompetencji.
Burmistrz Wolsztyna 1 lutego 2021 r. wydat decyzje*® o odmowie udostepnienia informacii
publicznej w zakresie okreslonym w obu wnioskach, w uzasadnieniu podajac, ze
wnioskodawca nie wykazat, iz uzyskanie informacji objetej wnioskiem jest szczegolnie
istotne dla interesu publicznego, zgodnie z trescig art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy o d.ip.
Wnioskodawca od tej decyzji wniost odwotanie do Samorzadowego Kolegium
Odwotawczego®. Decyzjq z dnia 8 marca 2021 r.5" nr SKO.483.309.1.2021, SKO w Lesznie
utrzymato w mocy decyzje Burmistrza, strona odwolujgca nie wniosta skargi do
Wojewddzkiego Sadu Administracyjnego w Poznaniu®2.

(akta kontroli, str.360-425)
Z kolei w postepowaniu na wniosek o udostepnienie informacji publicznej®, decyzjq
Burmistrz odméwit udostepnienia informacji publicznej w czesci dotyczacej wykazu 0sob z
podaniem imienia i nazwiska, ujetych w rejestrze wyborcow oraz rejestrze mieszkancow,
wskazujac w uzasadnieniu, m.in. Ze ,udostepnienie informacji publicznej w postaci rejestru
wyborcow nastepuje tylko wowczas, gdy ztozony zostat pisemny wniosek i tylko poprzez
wglad do rejestru w urzedzie gminy. (...) Artykutem 18 § 12 k.w. (kodeksu wyborczego)
postanowiono, ze rejestr wyborcow jest udostepniany na pisemny wniosek, do wgladu w
urzedzie gminy.”. Ponadto podano, ze ,ustawodawca nie przewiduje udostgpnienia ww.
informacji w innej formie, czy to telefonicznie, mailowo czy poprzez e-PUAP oraz, ze
udostepnienie informagji publicznej w postaci rejestru wyborcow nastepuje tylko wowczas
qdy zlozony zostat pisemny wniosek, dotyczacy konkretnej osoby i tylko poprzez wglad do
rejestru w urzedzie gminy”. Od niniejszej decyzji wnioskodawca nie ztozyt odwotania.

(akta kontroli, str. 434-441)

Szczegbtowym badaniem objeto wszystkie wnioski, o udzielenie informacji publiczne,
zZlozone przez Stowarzyszenie Sie¢ Obywatelska Watchdog, ktorych w okresie objgtym
kontrolg wptyneto 5 (3 w 2020 r. i 2 w 2021 r.). Na wszystkie wnioski udzielono odpowiedzi
w terminie od 2 do 13 dni od dnia wptywu do Urzedu.

(akta kontroli, str. 442-464)

2.4. W latach 2020-2022 nie zostata skierowana do WSA zadna skarga na bezczynnosc,
ani na przewleklo$¢ postepowania organu (Burmistrza Wolsztyna) w zakresie udostgpnienia
informacji publicznej. Ze wzgledu na powyzsze oraz w zwigzku z brakiem zaskarzenia
decyzji 0 odmowie udostepnienia informacji publicznej do WSA, Urzad nie poniost kosztow

postepowan zwigzanych z prawem do informaciji publicznej.

tnimiinseic-apuiammisimens@iBemy oraz w jakich okolicznosciach zostala ona powotana na piastowanie stanowiska oraz w
jakim trybie wytoniono ww. osobe do petnienia funkcji Sekretarza Gminy.

47 odnotowano w spisie wnioskow 2021 r. pod pozycja nr 1

4 odnotowano w spisie wnioskow pod pozycja nr 94 w rejestrze za 2020 .,

49 Nr 1/2021 '

5 Dalej SKO

51 nr SKO.483.309.1.2021

52 Dalej WSA

53 wniosek dotyczyt liczby mieszkaricow, liczby wyborcow ujetych w rejestrze wyborcow, liczby obywateli ujgtych w ewidencii
ludnosci z podzialem na wiek oraz wykazu 0sob z podaniem imienia nazwiska we wszystkich wymienionych wczesniej spisach
i rejestrach.
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pofozenia posiadanych przez niego  nieruchomosci. O$wiadczenia  majatkowe
zamieszczenie w BIP w 2020 i 2021 r. zostaty wypetnione zgodnie ze wzorem dla tego typu
dokumentow, z tresci oéwiadczen nie wynikato, jakiego stanu (daty) dotycza,
Kazda z informacji objetych badaniem zawierata dane, o ktorych mowa w art. 8
ust. 6 pkt 1-4 ustawy o d.i.p.

(akta kontroli, str. 493-502)

28. Rejestr uchwat Rady Miejskiej za dany rok prowadzony byt narastajaco z
uwzglednieniem numeracji uchwat podjetych przez rade od poczatku kadencji Rady
Miejskiej.

W 2020 r. podjsto uchwaly od numeru XVII/177/2020 z 26 lutego 2020 r. (do nr
XXVI/306/2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. Szczegotowym badaniem objeto uchwaty:
XVIII195/2020, XIX/219/2020, XXV/286/2020, ktore opublikowane zostaly w BIP
odpowiednio po: jednym (2 przypadki) i 5 dniach od ich podjgcia.

W 2021 r. podjeto uchwaty od numeru XXVII/307/2021 z 24 lutego 2021 r. do nr
XXXVII/478/2021 z dnia 29 grudnia 2021 r. Szczegdtowym badaniem objgto uchwaty:
XXXI/346/2021, XXXIV/382/2021, XXXV/430/2021, ktore opublikowane zostaly w BIP
odpowiednio po: 5, 2 7 dniach od ich podjecia.

Metryki widoczne w BIP dotyczace wszystkich zbadanych uchwat zawieraty informacije
wymagane art. 8 ust. 6 pkt 1-4 ustawy o d.i.p.

Imienne glosowania radnych zawarte byly w protokotach z posiedzenia Rady i udostepniane
w terminach udostepnienia protokotu. Po poréwnaniu imiennych gtosowan nad uchwatami z
lista radnych bioracych udziat w sesji danego dnia, nie stwierdzono wymienienia w
imiennym gtosowaniu 0sob (radnych), ktorzy nie brali udziatu w posiedzeniu rady.

W 2022 roku odbyta sie (do dnia 15 marca) jedna sesja Rady Miejskiej, analizie poddano
uchwate nr XXXVIII/490 z 23 lutego 2022 r., zamieszczong W BIP 24 lutego 2022 r.
Metryczka uchwaty w BIP zawierata informacje wymagane art. 8 ust. 6 pkt 1-4 ustawy o
d.i.p.

(akta kontroli, str.505-655, 563, 783-835)

W zakresie zatwierdzania protokotow z posiedzen Rady Miejskiej zasada byto, ze protokot z
posiedzenia Rady zatwierdzany jest na kolejnym terminie jej posiedzenia. Zatwierdzone
protokoty publikowane byly w BIP w 2020 r. od jednego do 9 dni od ich zatwierdzenia.

Zatwierdzone protokoly z sesji Rady Miejskiej publikowane byty w 2021 r. od jednego do 28
dni od ich zatwierdzenia. Kwestie publikowania po ponad 3 tygodniach od zatwierdzenia
opisano w czesci ,Stwierdzone nieprawidtowosci". Protokot z sesji z dnia 28 kwietnia 2021 r.
zatwierdzony 26 maja 2021 r. opublikowany w BIP 23 czerwca 2021 r. (po 28 dniach od
zatwierdzenia). Protokét z sesji z dnia 29 wrze$nia 2021 r. zatwierdzony 27 pazdziemika
opublikowany w BIP 23 listopada 2021 r. (po 27 dniach od zatwierdzenia).

(akta kontroli, str. 556-563, 564-782)

W wyjasnieniach dotyczacych dwoch przypadkow umieszczenia w Biuletynie protokotow
sesji Rady po prawie czterech tygodniach od dnia zatwierdzenia Burmistrz podat m.in.
(odnosnie protokotu z sesji z dnia 28 kwietnia 2021 r.) pracownik Biura Rady Miejskiej
przebywat na naglym dtuzszym zwolnieniu lekarskim, w skutek czego nie nastapito
przekazanie informacji o koniecznosci publikacji protokotu. Natomiast (w sprawie protokotu
z sesji z dnia 29 wrze$nia 2021 r. podat, Ze radni zgtaszali biedy w dokumencie, ktory byt w
formacie PDF (zamiast liter wystepowaty znaki), dokument byt nieczytelny w kilku
miejscach. Po konsultacji z wydziatem informatycznym i po ponownej weryfikacji i eksporcie

“pliku oraz zastosowaniu odpowiedniego formatowania zostat utworzony wiasciwy plik PDF,

ktory zostat zamieszczony z datg pozniejsza,.
(akta kontroli str. 489-490)
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dokonywat przegladu, co do kompletnosci informacji zawartych na kopiach. Firma, ktorej
zlecono umowa utrzymanie bazy danych BIP nie zapewniata dostgpu ,dla klientow do kopii
$wiadczac ustuge w modelu SaaS", a Urzad nie posiadat informacii ile jest aktualnie kopii,
jak sg niszczone i w jaki to jest dokumentowane. Administrator przekazat jedynie informacije
otrzymane od firmy $wiadczacej ustuge w zakresie BIP, ze kopie utrwalane sg na
nosnikach cyfrowych i nie zachodzi ich niszczenie, kopie nie sg edytowane, gdyz
spowodowaloby to degradacje danych w nich zawartych”, ,kopie plikdw przechowywane sg
jednoczesnie na kilku fizycznych maszynach, co zapewnia ich aktualne kopie zapasowe.
Raz dziennie wykonywana jest catosciowa kopia zapasowa na serwer Kopii zapasowych
zlokalizowanych w tym samym centrum danych”.

(akta kontroli, str. 892-980)

Na pytanie o procedure wykonywania kopii bezpieczenstwa BIP Burmistrz Wolsztyna
podal, ze ,istnigje taka procedura i jest zawarta w polityce bezpieczenstwa ... ale
odnoszaca sie do danych skiadowanych w jednostce. Dane ktore sg przechowywane na
serwerach zewnetrznych nie podlegaja tej procedurze. Zastosowanie majq w tym wypadku
zapisy § 9 ust. 2 umowy sporzadzonej z dostawca tych rozwiqzan’ 85,

(akta kontroli str. 489)

Na podstawie zarzadzenia Burmistrza Wolsztyna® obowigzywata w Urzedzie ,Polityka
bezpieczenstwa informacji Urzedu Miejskiego w Wolsztynie”. W listopadzie 2021 r.
przeprowadzony zostat audyt w obszarze ryzyka ,Polityka bezpieczenstwa informagji. Plan
ciaglosci dziafania.’, w sprawozdaniu audytora podkreslono m.in. ze ,istotng dla
realizowanych czynnoéci audytowych informacjg jest sposob tworzenia i przechowywania
kopii zapasowych uprawdopodobniajgcy, iz czynnoci majace na celu odtworzenie
systemow i danych po niekorzystnym dla Urzedu Migjskiego zdarzeniu zostang podjete w
racjonalnie krotkim czasie. Podczas realizacji zadania audytowego stwierdzono wiec, iz W
Urzedzie Migjskim nie opracowano i nie wdrozono formainego Planu ciggtosci dziatania
urzedu, natomiast stuzby informatyczne sa w posiadaniu niezbgdnej dla podjecia czynnosci
odtworzeniowej wiedzy i zasobow ludzkich”.

(akta kontroli str. 489)

W pkt 18.1 przyjetej w Urzedzie polityki bezpieczenstwa, dotyczacym zasad wspotpracy z
podmiotami zewnetrznymi zapisano, ze ,w zawieranych umowach nalezy zastrzec prawo do
przeprowadzenia  kontroli  zastosowanych przez  podmiot zewnetrzny  rozwigzan
organizacyjno-technicznych, zgodnosci zaimplementowanych mechanizmow
bezpieczenstwa z obowiazujacym prawem i warunkami umownymi®.

(akta kontroli, str. 488-489)

W Urzedzie nie przeprowadzano analiz ryzyk mogacych wptyna¢ na celowe spowolnienie
lub uniemozliwienie dostepu do zasobow strony BIP
(akta kontroli, str. 984, 992-1004)

213. Stosowany w Urzedzie system udostepnienia informacji publiczne] zapewniat
mozliwosé identyfikacji czasu rzeczywistego udostepnienia informacji w BIP. Wedtug
wyjasnien administratora BIP, redakcja nowej informacji nie pozwala na ingerencje W
informacje zwiazane z data, godzing, osoba oraz ,starg trescig’. Aktualizowana informacja,
o ile jest zastepowana nowg z automatu umieszczana jest w Jhistorii”. Powyzsze dane® i
zmiany umieszczane sg automatycznie przez system. Osoba ktora wprowadza informacje
uzywa swojego hasta i loginu, w jej migjsce nie mozna wpisa¢ innego nazwiska.
Dokonywane zmiany uwidaczniane sq w BIP w rejestrze ,Historia zmian®, zawierajg
informacje o edycji dokumentu, osobie dokonujacej zmian, dacie | godzinie.®

(akta kontroli, str. 982)

Dostep do BIP (mozliwos¢ wprowadzania informacji) w Urzedzie posiadato 38 0sob, z
ktorych kazda miata nadany osobisty login i hasto. Uprawnienia dostgpu nadawat Burmistrz

65 § 9 ust 2 umowy MK/BIP/176/2021,Zleceniobiorca o$wiadcza, ze ma opracowang i wdrozong polityke bezpieczenstwa
informacii zgodna z ISO/IEC 27001:2013 oraz stosuje zabezpieczenia swoich systeméw zgodnie z obowigzujacymi normami
bezpieczenstwa.

8 nr 45.2018 z 28 grudnia 2018 1.

67 Data, godzina, osoba wprowadzajgca

88 Prezentacja proby wprowadzenia informacji do BIP w obecnosci kontrolera NIK
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(akta kontroli, str. 478-486)

2. W zaktadce w BIP dotyczacej dokumentacji przebiegu i efektow kontroli oraz wystapienia,
stanowiska, wnioski i opinie podmiotow jg przeprowadzajacych, zawarte byty informacje o
podmiotach przeprowadzajacych kontrole, zakresach kontroli, nie zawarto natomiast
zadnych odniesien do dokumentacji przebiegu i efektow kontroli oraz wystapien, stanowisk,
wnioskow i opinii podmiotow je przeprowadzajacych, co bylo niezgodne z przepisem art. 6
ust. 1 pkt 4 lit. a tiret drugi, nakazujacym udostepnia¢ w BIP dokumentacji przebiegu i
efektow kontroli oraz wystapien, stanowisk, wnioskow i opinii podmiotow jg
przeprowadzajacych. W wyjasnieniach dotyczacych braku w BIP wymaganych ustawg
informagji, Burmistrz podat, ze ,zaktadke w BIP o tytule kontrole kontynuowano wzorem lat
ubiegfych”. Wyjaénienie Burmistrza nie stanowi usprawiedliwienia zaniechania w tym
zakresie.

(akta kontroli, str. 490, 132-133)

3. Nieterminowo tj. po uptywie 14 dni od wplywu wniosku do Urzedu udostgpniono
(w jednym”™ z dwunastu badanych) informacje publiczng, czym naruszono art. 13 ust. 1
ustawy o d.i.p., obligujgcy do udostepnienia informacji bez zbednej zwioki, nie pozniej niz w
ciagu 14 dni od dnia zlozenia wniosku. Wniosek wptynat do elektronicznej skrzynki Urzedu
21 pazdziernika 2020 r., a informacje udostepniono 5 listopada 2020 r. tj.15 dnia od
wplyniecia wniosku do Urzedu. Wyjasniajac powyzsze przekroczenie terminu Burmistrz
podat, Ze ,niedotrzymanie terminu odpowiedzi na wniosek o udostepnienie informacji
publicznej zaewidencjonowanej pod nr 107 wynikato z omytkowego przeliczenia terminu jej
udzielenia” dodat, ze ,dnia nastepnego niezwilocznie wystano za pomocq Elektronicznej
Skrzynki Podawczej odpowiedz do wnioskodawcy”. Wyja$nienie Burmistrza nie stanowi
usprawiedliwienia zaniechania w tym zakresie.

(akta kontroli, str. 318-323)

4. Zawarto$¢ zaktadki BIP dotyczaca majatku gminy nie byta aktualizowana od 2014 r. do
marca 2022 r., zawierata jedynie "Ogolne zestawienie mienia komunalnego miasta i gminy
Wolsztyn - listopad 2014 r., co bylo niezgodne z art.. 6 ust 1. pkt 2 lit. f ustawy d.i.p., ktory
stanowi, ze udostepnieniu podlega informacja w szczegélnosci o majatku, ktorym dysponuje
podmiot udostepniajacy informacje. Nadto przepis art. 3 ust. 2 ustawy o d.i.p. wskazuje, ze
prawo do informacji publicznej obejmuje uprawnienie do niezwiocznego uzyskania
informagji publicznej, zawierajacej aktualng wiedzg o sprawach publicznych. Na pytanie o
przyczyny braku aktualizacji tej zaktadki Burmistrz Wolsztyna podat, ze ,zakfadka BIP
dotyczaca majatku Gminy zostata juz zaktualizowana przez pracownika GPN". W dniu 24
marca 2022 r. zaktadka dotyczaca zaktualizowano o ,zestawienie mienia komunalnego
miasta i gminy Wolsztyn — stan na 31.12.2021 r.

(akta kontroli, str.491-492, 488-489)

5. W jednym” z ogtoszonych w 2021 r. 10 postgpowan naborze na wolne stanowiska
urzednicze w Urzedzie okres podania do publicznej informacii ogtoszenia o podpisaniu
umowy do dnia archiwizacji byt krotszy niz trzy miesiace, co byto sprzeczne z przepisem
art. 15 ust 1 ustawy o pracownikach samorzgdowych.”, stanowigcym, ze niezwtocznie po
przeprowadzonym naborze informacja o wyniku naboru jest upowszechniana () w
Biuletynie przez okres co najmniej 3 miesiecy. Wyja$nienie Burmistrza o omytkowym
udostepnieniu przez okres krotszy niz 3 miesigce nie stanowi usprawiedliwienia tego
naruszenia.

(akta kontroli, str.493-494, 503-504, 133)

70 Whiosek o udostepnienie informacji publicznej zarejestrowany pod nr 107 wplynat do Urzedu w dniu 21 pazdziernika 2020 r.,
informacje udostepniono 15 dnia od wplyniecia wniosku do Urzedu

7t w postepowaniu z dnia 14 maja 2021 r. (zatrudnienie w Wydziale Komunalnym i Ochronie Srodowiska)

72 Ustawa z dnia 21 listopada 2008 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 530)
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Uwaga

Whioski

Prawo zgtoszenia
zastrzezen

Obowigzek
poinformowania

NIK o sposobie
wykonania wnioskow

opublikowano na stronach BIP nagran sesji Rady Miejskiej, dokumentéw z przebiegu i
efektow kontroli oraz wystapien pokontrolnych, aktualnych danych o stanie majgtkowym
Gminy, sposobu dostepu do informacji nie znajdujacych sie na stronach BIP. Stwierdzono
rowniez uchybienia w zakresie niezwlocznego zamieszczania interpelacii i odpowiedzi na
nie w BIP, jak i okresu udostepnienia informacji dotyczacej zatrudnienia. Jako brak
nierzetelnosci, NIK ocenia brak procedury dotyczacej sporzadzania i przechowywania kopii
zapasowych, a dziataniem naruszajacym przepisy rozporzadzenia w sprawie BIP bylo nie
sporzadzanie kopii danych zawartych w BIP, a takze niezapewnienie w zawartych umowach
o dostawe ustugi BIP dostepu do tych kopii. Brak zapewnienia rozwigzan chroniacych przed
celowym spowolnieniem lub uniemozliwieniem dostepy do zasobow tych stron stanowi
rowniez nieprawidtowos¢ w $wietle rozporzadzenia w sprawie BIP.

Zgodnie ze standardem Il A pkt 4 okreslonym w zataczniku do Komunikatu w sprawie
standardow kontroli zarzadczej™®, nalezy precyzyjnie okreslic zakres uprawnien
delegowanych poszczegoinym osobom zarzgdzajacym lub pracownikom, ktory powinien
byé odpowiedni do wagi podejmowanych decyzji, stopnia ich skomplikowania i ryzyka z nimi
zwigzanego. Zaleca sig delegowanie uprawnien do podejmowania decyzji, zwtaszcza tych o
biezacym charakterze, a z opisu stanowisk pracy i okreslenia zakresu kompetencji
pracownikow Urzedu wynika¢ powinno, w sposob jednoznaczny, ze wskazane przez
Burmistrza osoby do zastepstwa administratora podczas jej nieobecnosci, w zakresach
swoich obowiazkow nie majg przypisane zadania z tego zakresu.

Il. Wnioski

W zwigzku ze stwierdzonymi nieprawidiowo$ciami i uwaga, biorgc pod uwage to, ze czestz
nich zostata usunieta w trakcie kontroli, Najwyzsza Izba Kontroli, na podstawie art. 53 ust. 1
pkt 5 ustawy o NIK, przedstawia nastepujgce wnioski:

1. Zwigkszenie nadzoru nad rzetelnym i terminowym udostepnianiem w BIP informacji: o
zatrudnieniu w Urzedzie i o aktualnym stanie majatku Gminy.

2. Zapewnienie terminowosci udostepnianych informacji publicznych zaréwno na wniosek,

3. Udostepnienie na stronie BIP Urzedu nagran sesji Rady Miejskigj oraz informaciji o
przebiegu i ustaleniach kontroli zewnetrznych przeprowadzonych w Urzedzie.

4. Opracowanie i przyjecie rozwigzan dotyczacych sporzadzania kopii BIP oraz w zakresie
ochrony przed celowym spowolnieniem lub uniemozliwianiem dostgpu do zasobow strony
BIP.

IV. Pozostate informacje i pouczenia

Wystapienie pokontrolne  zostafo sporzadzone w dwodch — egzemplarzach; jeden
dla kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli.

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przystuguje prawo
zgtoszenia na pismie umotywowanych zastrzezer do wystapienia pokontrolnego, w terminie
21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzezenia zgtasza si¢ do dyrektora Delegatury NIK w
Poznaniu. Prawo zgtaszania zastrzezen, zgodnie zart. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie
przystuguje do wystapienia pokontrolnego zmienionego zgodnie z trescig uchwaty w
sprawie zastrzezen.

Zgodnie z art. 62 ustawy o NIK nalezy poinformowa¢ Najwyzsza |zbg Kontroli, w terminie 21
dni od otrzymania wystgpienia pokontrolnego, o sposobie wykonania wnioskow
pokontrolnych i uwagi oraz o podjetych dziataniach lub przyczynach niepodjgcia tych
dziatan.

74 Komunikat nr 23 Ministra Finansow z 16 grudnia 2009 r. w sprawie standardéw kontroli zarzadczej dla sektora finansow
publicznych (Dz. Urz. MF z 2009 r. nr 15, poz. 84)
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